Descendit equo prece casella
et dein pulsata fenestella

exclamat: „Portam reserate,
ut cernam Visum meae gratae,
ut cernam meum gaudium!“

Et exit anus, cutis, os:

„An, quidnam hospes fert ad nos?“ –
„In domo volo res mutare,
cum tua nata me iugare,
privignam tuam diligo.“

„O princeps, quod miraculum,
quis duceret hunc calculum?
Salveto, hospes mirabunde,
sed nescio, quis es et unde
ad nos venisti, domine?“

„Sum terrae rex non eminus,
vocatus rite dominus;
tibimet dabo dotem dignam
et tu mi, quaeso, da privignam,
per pulchram nentem virginem.“

„Mi princeps, quod miraculum,
quis duceret hunc calculum?
O domine, non sumus dignae
tuaemet veniae benignae,
non sumus dignae gratia!

Mi da suadendi veniam,

tibimet dabo propriam;
privignae par est ut ocellus
sinister dextro, par est vellus
et eius filum sericum!"

„Quam perfidum consilium!
perficies imperium:
cum cras fragrabit lux benigna,
parebis tute cum privigna
in arce nostra regia!"

III

Privigna, surgas, exspectaris
a rege, cena singularis
te manet – regiam consortem, –
tibimet opto laetam sortem
in arce celsa regia.

„Vestire nunc, sororcula,
te manet magna crapula,
sublime, soror conspexisti,
demissam meme reliquisti,
sis felix atque valeas!"

„Exspectat, te regelis lex,
nunc i, ne sit iratus rex;
cum limitem transgredieris,
iam nostri non reminisceris,
nunc i, nunc vade citius!"

„Nos imus nunc ad epula,
cur cultrum fers, matercula?“ –

„Serpentem cum conveniemus,
ei cultro visus excidemus –
nunc i, nunc vade citius!“ –

„Nos imus nunc ac epula,
cur fers securim, carula?“ –
„Securis apta, sis secura,
nam bestiis secamus crura –
nunc, soror, vade citius?“

Venerunt dein in frutices:

„Heus, serpens, quaere vindices!“ –
Et montes, valles tunc gemebant
videntes id, quod faciebant
mulieres cum virgine!

„Nunc quis cum rege vivere,
reginae sortem fruere,
quis recens corpus complexari
et frontem regis oaculari,
tu pulchra, quae nes stamina!“ –

„O mater, quid nunc faciam?
Quo visus, ossa iaciam?“ –
„Ne linquas artus iuxta truncum,
ne quis adiungat quid per uncum –

est melius, cum rapias.“

Fuerunt iam post pineas:
„Ne prorsus, nata, timeas!
Privignae par es, ut ocellus
sinister dextro, par est vellus,
nil, mea nata, timeas!“

Fuerunt iuxta regiam,
rex ex fenestra spectat iam
et comitatu circumdatus
recepit ambas nihil ratus,
quod struitur perfidia.

Fuerunt – nefas – nuptiae
et sponsa magnae gratiae;
convivae laetabantur, venter
delectabatur continenter –
in septimum perpetuo.

Et octies flagravit lux,
affecit regem belli crux:
"Custodi, sponsa, dominatum
et vale, vado nunc pugnatum
cum crudis nostris hostibus.

Et sin ex pugna veniam,
nobismet renascetur iam
amoris flos, sed recordare

et rhombum nave fac rotare
nens domi semper strenue!“

IV

Et in profundo frutice
quid fuit regis paelice?
Sex magna vulnera patebant,
ex quis cruoress ei fluebant
in mollem muscum viridem.

Ei risit nimis fausta sors
nunc imminet ei nigra mors:
ei iam cruoress sunt sedati,
frigescit,- vae sit tempestati,
qua vidit ipse principem!

Ast senex canis crinibus
evadit nunc ex rupibus,
est barba cana decoratus,
suscepit corpus. Quo gravatus
intravit in spelunculam.

Puelle, surgas, currito,
auratum rhombum sumito:
reginae vendes hanc rem miram
et dic – nil aliud requiram
quam solum pedes geminos.

Puellus est in postibus

et rhombum tenet manibus.

Puellum conspicit regina:

„Ut sit mi rhombulus nens lina!“

Exclamat ex cubiculo:

„O mater, linque solium

et roga rhombi pretium!“ -

„Em, hera, minimi taxatur,

a patre mimet hoc mandatur:

stat solum binis pedibus.“

„Stat pedibus? haec – mira res!

Sed aurum – dignitatis praes:

i, mater, precor, in conclave,

sunt illic pedes Dorae gnavae,

quos trade sicut pretium!“

In silvam puer properat,

cum pedes sic recuperat.

„Fer, puer vividum liquorem,

qui reddet corpori vigorem,

ut rursus fiat integrum!“

Ad corpus pes apponitur

et ignis ei renascitur;

concrevit corpus nunc in totum

ut tamquam semper esset totum,

ut tamquam semper integrum.

„Puelle, vade, currito,
auratum fusum sumito:
reginae vendes hanc rem miram
et dic - nil aliud requiram
quam solum manus geminas.“

Puellus est in postibus
et fusum tenet manibus.

Puellum conspicit regina:
„Ut sit mi fusulus nens lina,
qui rhombulo conveniet!

O mater, linque solium
et roga fusi pretium!“ –
„Em, hera, minimi taxatur,
a patre mimet hoc mandatur,
stat solum binis manibus.“

Stat manibus? haec mira res!
sed aurum dignitatis praes:
i, mater, precor, in conclave,
sunt illic manus Dorae gnavae,
quos trade sicut pretium!

In silvam puer properat,
cum manus sic recuperat. –
„Fer, puer, vividum liquorem,
qui reddet corpori vigorem,
ut rursus fiat integrum!“

Ad corpus manus ponitur
et ignis ei renascitur;
concrevit corpus nunc in totum,
ut tamquam semper esset totum,
ut tamquam semper integrum.

„Puelle, vade, currito,
auratum colum sumito:
reginae vendes hanc rem miram
et dic - nil aliud requiram
quam solum binos oculos.“

Puellus est in postibus
et colum tenet manibus.
Puellum conspicit regina:
„Ut sit mi colulus nens lina,
qui fusulo conveniet!

O mater linque sollum
et roga coli pretium!“ –
„Stat oculis, sic aestimatur,
a patre mimet hoc mandatur,
stat solum binis oculis.“ –

„Stat oculis? Haec mira res!
Qua – pater?, mi responsum des!“ –
„De patre noli me rogare:
qui quaerit, non quit vestigare,

si vult, dein ultro veniat.“

„O mater, quidnam faciam,
Cum colum tantum sitiam?
I, mater, precor, in conclave,
sunt illic visus Dorae gnavae,
quos trade sicut pretium!“

In silvam puer properat,
cum visus sic recuperat.

„Fer, puer, vividum liquorem,
qui reddet corpori vigorem,
ut, rursus fiat integrum!“

In cava visus ponitur
et ignis ei renascitur,
et virgo circa se cernebat –
sed vero neminem videbat,
videbat vero solum se.

V

Et rex confecto proelio
revertit pleno gaudio!
„Quam vivis, uxor, mea grata!
es vero de me recordata,
servasti voces ultimas?“ –

„In corde voces conservavi,
res pretiosas comparavi:

coemi pulchrum rhombulum,
auratum fusum, colum
et quidem solum propter te!“ –

„Nunc quis ad rhombum sidere
et pro me filum trahere.“ –
Ad rhombulum libenter sedit,
sed cum torquere rotam coepit,
impalluit, o qualis vox!

„Vrrr –
vis malum filum trahere,
venisti regem fallere:
sororem tuam necavisti,
puellam membris privavisti –
vrvr - nes mala stamina!“

„Quam rarus rhombus, centicum
est scilicet mirificum!
mi ludas, uxor cara, rursum,
non novi, verum vocum cursum:
ah uxor, neto stamina!“

„Vrrr –
vis malum filum trahere,
venisti regem fallere:
tu veram sponsam necavisti
et sponsam se simulavisti –
vrvr - nes mala stamina!“

„Tu ludis taetrius quam reris!
Tu non es talis, ut videris!
Tu debes ludere secura,
ut possim auscultare plura:
ah, uxor, neto stamina!“

„Vrrr –
vis malum filum trahere!
venisti regem fallere:
nam soror est in frutice,
privasti sponsam principe –
vrvr – nes mala stamina!“

Rudivit rex facinora,
profectus est ad nemora;
vocabat in silvarum vasta:
„Qua lates. Dora, sponsa casta?
qua lates, tu carissima?“ –

VI

Ad silvam campus cernitur,
cum sponsa princeps vehitur
in acri nigro densae saetae
et strident ungulae perlaete,
vehuntur nunc in regiam.

Fuerunt - rursus - nuptiae
et sponsa magnae gratiae;

convivae laetabantur, venter
delectabatur continenter –
ad septimanam tertiam.

Quid factum est cum novercula?
Quid factum est cum sororcula? –
Heu, lupi membra lacerabant,
in silva passim disportabant –
duorum muliebrium.

Sunt dempti visus vertice,
revulsa membra podice:
quod pridem virginis fecerunt,
id nunc in semet cognoverunt
in silva profundissima.

Qua rhombus nunc invenitur
it qua camena luditur?
Advenit solum ter cantare,
dein nemo quibat auscultare
auratum divum rhombulum.

Nuptum dare me volebat,
cura ducebatur,
inopinans dare dotem
natae cogebatur.

Nupsi, nupsi, verum prave ,
regi clarae lymphae
et conubi patres - cancri,
pisces paranymphae.

Madet vir in siccis veste,
veste, quam totondit,
in olliculis sub aquis
animaе abscondit.

Dormi, fili crine virens,
fili levitatis,
nubens non invenit mater
aedes pietatis.

Fraudibus decepta, dolo,
capta reti vili,
gaudium iam sentit nullum,
solum te, mi fili!“ –

„Quidnam sacri, uxor, cantas,
desine cantare,
meme ad iram carmen istud
coepit stimulare.

Nihil cantes, mea bilis
corpore commota est,
faciam te piscem, scito,
multa sic devota est." -

„Noli succensere, sponse,
tu, qui regis lympham,
ne moleste feras fractam
nec marcentem nympham!

Iuvenis virginitatis
stirpem perfregisti,
sed ex voto mihi nihil
adhuc perfecisti.

Supplex centies orabam:
sine, sine natam
ad brevissimum adire
matrem consternatam.

Supplex centies orabam
incohans plorare,
ut supremum meam matrem
possem salutare.

Supplex centies orabam,
genua flectebam,
sed nequiquam mitigare

durum cor volebam.

Noli succensere, princeps,
nam sum tibi praesto,
aut succense, si tu mavis,
et quod mandas, esto!

Atqui si vis, ut mutescam,
ut sim piscis mutus,
fac, ut fiam durus lapis
et sie fies tutus.

Lapis sine sensu, qui non
percipit maerorem,
ne suspirem semper solem,
neve lumen plorem.” –

„Crederem, marita, verbis,
at quis dat promissum,
quis comprehendet rursus piscem
in profundum missum?

Paterer, ut convenires
matrem tam dilectam,
sed inanem mentem vito,
femineam sectam,

Ergo cedam, ut ex imis
eas, noli flere,
at debebis haec mandata
prorsus mi complere.

Ne des oscula parenti
aut amores terrae
cum fervere nostrae lymphae
collidentur vere.

Noli basiare nullum,
respice recursum,
ante sonos ire debes
et reverti rursum.

A sonando tibi tempus
ad sonandum cedo,
sed ut pignus prendo natum,
tibimet non credo."

IV

Qualis aestas sine sole,
qualis est congressio,
coetus filiae cum matre,

si non est complexio,
si post longum tempus nata
cernitur a matre grata,
a quo potest natae tali
obici transgressio?

Perque dierm firmat mater
natam plenam quaestuum:
„Vale dico, mater, horrens
vesperum occiduum;” -
„Cur vereris percussorem,
perferemus hunc terrorem,
non, non cedam, non habebit
tete monstrum viduum.”

Vesper venit, viridis vir,
it ad valvas adeo,
domi mater est cum nata,
valvae clausae cuneo. -
„Cur vereris, nata cara,
illa species est gnara,
hic in siccis percussorem
non utique timeo.” -

Cum campana sonat, quidam
pulsat habitaculum:
„Vade domum, coniunx, vade,
para nobis epullum!” -
„Age desere iam limen,

tu, qui paras solum crimen,
epuleris id, quod ante,
abeas ad laculum!" -

Media iam nocte rursus
inferitur tectulum:
„Vade domum, coniunx, vade,
stratum vade lectulum!" -
„Age desere iam limen,
tu, qui paras solum crimen!
Qui sternebat lectos ante,
sternat rursus lectulum!" -

Tertius auditur pulsus,
sol fert lucem niveam:
„Vade domum, coniunx, mammam
puer vult, femineam!" -
„Non, non feram cruciatum,
crucior nunc propter natum,
minter mea, mater grata,
sine meme, ut abeam!"

„Ne discedas usquam, nata,
ille plenus crimine,
nato times, ego de te,
maneas in limine!"
„Abeas ad stagna grata,
male, nusquam vadet nata
atque puerum plorantem

linque sub hoc limine!" –

Et in lacu hiems saevit,
puer vocans ululat,
pungit pueri lamentum
et cum perit stimulat.

„Ille fletus memet tangit,
fletus mihi pectus frangit,
mater, ille vir me terret,
magno metu cumulat!"

Quiddam cecidit sub portam,
heu, cruoris species.

Anus patefecit, vidit,

coepit eam rabies.

Duo sunt hic in cruento,

captus animus terrore,

facies est sine truncu,

truncu deest facies.